[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 223/2023

          Requeiro à Casa na forma regimental após ouvido o Douto Plenário se oficie o Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações:
1) Quantas barracas são instaladas ou inscritas na feira livre as quintas feiras, realizada na Av. João Moellers?
2) Qual o valor cobrado de forma individual e o valor apurado por feira livre, pela Prefeitura Municipal de Tupi Paulista? (Enviar relatório detalhado dos últimos 3 meses).

3) Existe legislação municipal regulamentando a matéria? Se sim, enviar cópia.
4) Os valores cobrados são classificados como taxa (tributo) ou tarifa (preço público)?

5) Existe detalhamento junto à Prefeitura Municipal de quantos feirantes possuem idade acima de 60 (sessenta) anos? Se sim, enviar relação.

Sala das Sessões ‘Vereador Delson Leandro da Silva’, 16 de outubro de 2023.
José Silveira
Vereador
[image: image1.png]